



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE.**

Fornecedor : **VARIEDADES SAO LUCAS LTDA - 02.555.319/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.546,00	LT	ÁCIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA EM EMBALAGEM DE 01 LITRO COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,70	R\$ 2.628,20	R\$ 4,00	R\$ 6.184,00	67,90	R\$ 2.300,00
3	18.062,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS EMBALAGEM COM 2 LITROS -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 28.593,00	R\$ 4,38	R\$ 83.491,56	65,75	R\$ 2.800,00
4	2.806,00	UND	ALCOÓL HIDRATADO, MÍNIMO DE 92% INPM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 9.821,00	R\$ 9,52	R\$ 26.713,12	63,24	R\$ 6.000,00
5	1.205,00	UND	AVENTAL PLÁSTICO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54X58CM -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 4.217,50	R\$ 7,20	R\$ 8.676,00	51,39	R\$ 3.700,00
6	371,00	UND	BACIA PLÁSTICA GRANDE, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,00	R\$ 2.968,00	R\$ 22,60	R\$ 8.384,60	64,66	R\$ 14.600,00
7	256,00	UND	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, REDONDA, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 1.536,00	R\$ 11,00	R\$ 2.816,00	45,45	R\$ 5.000,00
8	1.301,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE MÍNIMA DE 19 LITROS -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 5.204,00	R\$ 9,70	R\$ 11.310,70	54,02	R\$ 4.700,00
9	1.198,00	UND	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 7.188,00	R\$ 19,99	R\$ 23.948,02	68,98	R\$ 13.000,00
10	264,00	UND	BANDEJA INOX, 23,1X1,6X38CM, COM ALÇAS -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 10.560,00	R\$ 71,92	R\$ 18.986,88	44,38	R\$ 31.900,00
11	1.334,00	UND	CESTO PLÁSTICO TELADO, SEM TAMPA, PARA LIXO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$ 2.668,00	R\$ 5,94	R\$ 7.923,06	66,33	R\$ 3.000,00
14	124,00	UND	CHALEIRA DE ALUMÍNIO, RESISTENTE COM TAMPA, ALÇA EM FIBRA, COM CAPACIDADE DE 8 LITROS -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,80	R\$ 5.555,20	R\$ 113,76	R\$ 14.106,24	60,82	R\$ 68.000,00
16	706,00	UND	COLHER DE MESA CAFEZINHO INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 12CM APROXIMADAMENTE -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$ 847,20	R\$ 3,00	R\$ 2.118,00	60,00	R\$ 1.600,00
17	660,00	UND	COLHER DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 1.020,00	R\$ 2,69	R\$ 1.629,20	44,24	R\$ 1.100,00
18	282,00	UND	COLHER DE PAU, TAMANHO DO CABO 60 CM -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,60	R\$ 2.707,20	R\$ 19,60	R\$ 5.527,20	51,02	R\$ 10.000,00
23	110,00	UND	DEPOSITO PARA GUARDAR TALHARES COM TAMPA, MATERIAL EM PLÁSTICO, 25 X 30CM -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,00	R\$ 770,00	R\$ 26,68	R\$ 2.274,80	60,15	R\$ 13.000,00
25	13.234,00	UND	DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO, CLORADO, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS PARA USO GERAL -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,00	R\$ 66.170,00	R\$ 17,28	R\$ 228.683,52	71,06	R\$ 12.000,00
28	3.450,00	UND	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL AÇÃO CONTÍNUA, FRAGRÂNCIA CHEIRO DE TALCO, JASMIM, LAVANDA E BRISA FRESCA, EMBALAGEM CONTENDO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,90	R\$ 16.905,00	R\$ 9,62	R\$ 33.186,00	49,08	R\$ 4.000,00
34	304,00	UND	FACA DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,90	R\$ 458,00	R\$ 5,22	R\$ 1.586,88	71,26	R\$ 3.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 489.841,00

Subtotal Orçado: R\$ 56,82%

4.132.881,84

R\$ 1.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
35	797,00	ROL	FLME PLÁSTICO PVC, ESTICÁVEL, TRANSPARENTE, TAMANHO 28 X 15M -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,70	R\$ 2.151,90	R\$ 10,00	R\$ 7.070,00	73,00	R\$ 7,30
36	3.628,00	UND	FLANELA DE PAÑO, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$ 4.353,60	R\$ 1,98	R\$ 7.183,44	20,30	R\$ 0,78
37	332,00	PCT	FÓSFORO DE SEGURANÇA EM MADEIRA, EMBALAGEM E COM 10 CAIXAS DE 40	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$ 1.664,00	R\$ 2,76	R\$ 2.258,00	27,27	R\$ 0,75
38	384,00	UND	GARFO DE MESA INOX CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 591,00	R\$ 3,75	R\$ 1.477,50	60,00	R\$ 2,25
42	184,00	UND	JARRA PARA SUÇO, MATERIAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5LT -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 2.208,00	R\$ 18,43	R\$ 3.391,12	34,89	R\$ 0,19
43	5.607,00	UND	LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA, FIOS EMARANHADOS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES DE 80G CADA -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 3.412,20	R\$ 1,88	R\$ 10.577,82	67,74	R\$ 1,20
47	145,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 30LT, COM TAMPA VAI E VEM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,00	R\$ 2.465,00	R\$ 89,90	R\$ 10.135,90	75,88	R\$ 52,90
50	168,00	CX	MANGUEIRA EM PVC, REFORÇO COM FIOS POLIESTER, FLEXÍVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 30MT -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,00	R\$ 7.584,00	R\$ 71,99	R\$ 11.374,43	33,32	R\$ 23,99
57	6.099,00	PCT	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO: 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLH	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,00	R\$ 63.693,00	R\$ 11,46	R\$ 104.274,54	38,92	R\$ 4,44
58	8.092,00	UND	PAPEL TOALHA EM ROLO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA DUPLA, ROLO MEDINDO ENTRE 18 X 22CM A 22 X 20CM -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,60	R\$ 20.230,00	R\$ 5,65	R\$ 45.719,80	56,75	R\$ 3,11
59	10.670,00	UND	PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA, COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30G -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,90	R\$ 8.415,00	R\$ 1,73	R\$ 18.189,80	53,76	R\$ 0,90
60	183,00	UND	PENEIRA, CABO E ARO EM POLIPROPILENO, TELA EM NYLON, MEDINDO 10CM -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 549,00	R\$ 7,14	R\$ 1.308,62	57,98	R\$ 4,11
61	54,00	UND	PIPOQUEIRA, MATERIAL EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5LT -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,90	R\$ 1.269,00	R\$ 129,00	R\$ 6.060,00	81,78	R\$ 105,50
62	232,00	UND	PORTA PAPEL HIGIÊNICO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, PARA PAPEL EM ROLO DE 300 METROS, COR BRANCA, -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,70	R\$ 2.714,40	R\$ 26,04	R\$ 6.041,28	85,07	R\$ 14,30
63	299,00	UND	PORTA PAPEL TOALHA INTERCALADO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, SUPORTANDO FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 22X21CM -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,00	R\$ 5.661,00	R\$ 30,18	R\$ 9.014,85	30,36	R\$ 11,11
65	3.230,00	RO	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 40CM, COM CABO EM CHAPA E METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 12.920,00	R\$ 9,16	R\$ 29.586,80	56,33	R\$ 5,11
66	2.756,00	UND	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO NO MÍNIMO 60CM, COM CABO EM CHAPA E METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,00	R\$ 13.780,00	R\$ 12,90	R\$ 35.552,40	61,24	R\$ 7,30
67	10.313,00	UND	SABÃO EM BARRA GUCERINADO NEUTRO, PACOTE C/ 5 UND DE 200G -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 30.939,00	R\$ 7,26	R\$ 78.078,64	58,79	R\$ 4,30
73	4.289,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,00	R\$ 55.887,00	R\$ 25,00	R\$ 107.478,00	48,00	R\$ 12,00
74	2.622,00	PCT	SACOLA PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50X70CM, COM ALÇA E FUNDO RESISTENTE, EMBALADA EM PACOTE COM 8KG -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,90	R\$ 39.067,80	R\$ 14,98	R\$ 39.277,56	0,53	R\$ 0,53
75	245,00	PCT	SUPORTE DE PLÁSTICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, COM TAMPA PLÁSTICA OU ACRÍLICO, COM PERFURAÇÃO PARA 4 PARAFUSOS PARA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 4.900,00	R\$ 43,00	R\$ 10.290,00	62,38	R\$ 22,30
76	143,00	UND	TÁBUA HIGIÊNICA DE VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE PARA CORTES EM GERAL -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,60	R\$ 1.944,80	R\$ 44,12	R\$ 6.309,16	89,17	R\$ 20,00
78	1.087,00	UND	TOALHA DE TECIDO PARA ROSTO, 100% ALGODÃO, MEDINDO ENTRE 41X60CM -.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 3.201,00	R\$ 7,50	R\$ 8.002,50	60,00	R\$ 4,50

Subtotal Adjudicado R\$ 489.841,00

Subtotal Orçado: R\$ 56,82%

1 134 481 54

044 4 0

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R
79	257,00	UND	VASILHA MATERIAL EM PLÁSTICO POLIETILENO RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 3,5L.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 1.542,00	R\$ 11,90	R\$ 3.056,30	49,98	R\$ 5,9
80	200,00	UND	VASILHA MATERIAL EM PLÁSTICO POLIETILENO RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1L.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 812,00	R\$ 7,25	R\$ 1.471,75	44,89	R\$ 3,2
90	3.440,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 200ML PCT COM 100 UND -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,30	R\$ 7.912,00	R\$ 6,90	R\$ 23.392,00	68,18	R\$ 4,5
93	3.437,00	UND	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, PACOTE C/5 UND DE 200G -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 10.311,00	R\$ 7,28	R\$ 25.021,36	58,78	R\$ 4,5
96	1.512,00	UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO C/100 UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,90	R\$ 9.828,00	R\$ 24,00	R\$ 36.268,00	72,92	R\$ 17,5
Subtotal Adjudicado R\$ 489.841,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.134.481,64		56,82%	R\$ 644.640,64

Fornecedor : MA DISTRIBUIDORA LOCAÇÃO E SERVIÇOS - 20.436.166/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R
2	140,00	UND	AÇUCAREIRO EM INOX, COM COLHER -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,22	R\$ 590,80	R\$ 63,53	R\$ 8.894,28	83,20	R\$ 59,7
	203,00	UND	BANDEJA PLÁSTICA, USO ALIMENTÍCIO, MATERIAL EM PEAD, MEDINDO APROXIMADAMENTE 395MM X 290MM X 125MM -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,40	R\$ 3.126,20	R\$ 38,90	R\$ 8.099,78	81,40	R\$ 24,5
15	400,00	UND	CLORO LÍQUIDO 5 LITROS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,70	R\$ 4.680,00	R\$ 33,18	R\$ 13.240,00	64,85	R\$ 21,4
19	188,00	UND	CONCHA N.10, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,40	R\$ 2.518,20	R\$ 20,00	R\$ 3.760,00	33,00	R\$ 0,0
20	566,00	UND	COPO ALTO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO, COM CAPACIDADE DE 400ML -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,80	R\$ 1.081,00	R\$ 6,80	R\$ 3.736,80	45,97	R\$ 3,1
40	217,00	UND	GARRAFA TÉRMICA, CORPO INOX, DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1,8 LT -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,00	R\$ 13.671,00	R\$ 190,00	R\$ 32.560,00	59,00	R\$ 87,0
77	1.388,00	UND	TAPETE ANTIDERRAPANTE SUPERFÍCIE DE ALGODÃO COM APOIO DE PVC, TAMANHO APROXIMADO DE 50X80CM -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,48	R\$ 31.399,04	R\$ 31,25	R\$ 43.687,50	28,13	R\$ 0,3
88	504,00	UND	XICARA DE VIDRO TRANSPARENTE COM 240ML	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 2.016,00	R\$ 6,25	R\$ 3.150,00	38,00	R\$ 2,2
Subtotal Adjudicado R\$ 59.997,28								Subtotal Orçado: R\$ 117.117,00		48,77%	R\$ 57.119,72

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R
12	294,00	UND	BOBINA DE SACOLA PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X50CM, EM ROLO DE 480 SACOS OU MAIS -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,00	R\$ 6.468,00	R\$ 45,00	R\$ 13.230,00	51,11	R\$ 23,0
21	10.322,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 200ML, PCT COM 100 UND -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,70	R\$ 17.547,40	R\$ 6,80	R\$ 70.180,60	75,00	R\$ 6,0
22	3.084,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, PARA CAFEZINHO, CAPACIDADE DE 50ML, PCT COM 100 UND -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,90	R\$ 5.859,20	R\$ 2,80	R\$ 8.579,20	53,57	R\$ 1,0
29	24.888,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL EM EMBALAGEM DE 500ML -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,70	R\$ 17.421,20	R\$ 1,80	R\$ 44.794,80	61,11	R\$ 1,0
30	268,00	UND	ESCORREDOR DE LOUÇA PLÁSTICO, TAMANHO 12,8X51CM -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,10	R\$ 2.438,80	R\$ 21,96	R\$ 5.885,28	58,56	R\$ 12,0
31	276,00	UND	ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA, FORMATO OVAL, COM CERDAS EM NYLON OU POLIPROPILENO, COM BASE EM PLÁSTICO -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,20	R\$ 331,20	R\$ 5,45	R\$ 1.504,20	77,98	R\$ 4,0
92	8.882,00	UND	ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA PARA LAVAR LOUÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 110X75X20MM -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,30	R\$ 2.664,60	R\$ 0,95	R\$ 8.438,00	68,42	R\$ 0,0

Subtotal Adjudicado R\$ 372.255,10

Subtotal Orçado: R\$ 66,97%

R\$ 1.176.988,07

R\$ 784,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	509.00	UND	FACA DE AÇO CARBONO, TIPO PEIXEIRA, TAMANHO 8, COM CABO DE PLÁSTICO -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,20	R\$ 4.149,20	R\$ 16,10	R\$ 8.148,60	49,07	R\$ 7,90
41	7.067,00	PCT	GUARDANAPO EM PAPEL BRANCO, MEDINDO 33X33CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, PCT COM 50 UND -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 4.200,20	R\$ 2,30	R\$ 17.634,10	73,91	R\$ 1,70
44	338.00	UND	LIXEIRA DE METAL, DE PEDAL COM TAMPA, CAPACIDADE DE 13 A 15 LITROS, SUPORTE DE LIGAÇÃO ENTRE O PEDAL E A TAMPA EM ALUMÍN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,60	R\$ 11.861,60	R\$ 55,00	R\$ 18.480,00	35,27	R\$ 19,40
45	566.00	UND	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA 13 LT -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,50	R\$ 4.811,00	R\$ 19,70	R\$ 11.160,20	56,85	R\$ 11,20
46	145.00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA REDONDA -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 3.770,00	R\$ 57,60	R\$ 8.337,60	54,78	R\$ 31,50
48	750.00	PAR	LUVAS (PAR) CONFECIONADAS EM LÁTEX NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRIOS ANTIDERRAPANTES, COR A	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,60	R\$ 1.425,00	R\$ 3,45	R\$ 2.587,50	44,93	R\$ 1,55
51	799.00	UND	PA DE LIXO DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA LONGO -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,10	R\$ 1.677,90	R\$ 4,40	R\$ 3.515,80	52,27	R\$ 2,30
52	635.00	UND	PA DE PLÁSTICO PARA LIXO COM FORMATO EM L, CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90C	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,40	R\$ 1.524,00	R\$ 11,80	R\$ 7.493,00	79,66	R\$ 9,40
53	8.632.00	UND	PANO DE CHÃO TIPO SACO, ALGODÃO ALVEJADO DE ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 55 X 75CM -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 9.632,00	R\$ 5,60	R\$ 53.936,20	82,14	R\$ 4,10
54	8.598.00	UND	PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40X60, COM ACABAMENTO NAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 8.598,00	R\$ 3,00	R\$ 25.794,00	66,07	R\$ 2,00
55	3.957.00	UND	PAPEL ALUMÍNIO, TAMANHO 30CM X 7,5M -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$ 7.914,00	R\$ 9,90	R\$ 27.303,30	71,01	R\$ 4,90
64	492.00	UND	PRATO DE VIDRO RASO TRANSPARENTE 22, 2X2 CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,70	R\$ 2.312,40	R\$ 7,05	R\$ 3.468,60	33,33	R\$ 2,30
68	30.338.00	UND	SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA PESADA, EM EMBALAGEM DE 500G -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 30.338,00	R\$ 3,40	R\$ 103.149,20	70,59	R\$ 2,40
69	1.876.00	UND	SABONETE CREMOSO PARA AS MÃOS, REFIL PARA SABONETEIRA DOSADORA EM FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, EMBALADO EM CAIXA DE 8009ML -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,60	R\$ 6.753,60	R\$ 10,45	R\$ 19.804,20	65,53	R\$ 5,80
70	766.00	UND	SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 900ML, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 9.192,00	R\$ 19,79	R\$ 15.196,14	39,36	R\$ 7,70
71	4.538.00	UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO 2100 UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 27.228,00	R\$ 24,00	R\$ 108.912,00	75,00	R\$ 18,00
72	6.849.00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, 20LT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 23.971,50	R\$ 11,04	R\$ 75.612,96	68,30	R\$ 7,50
81	502.00	UND	VASILHA MATERIAL EM PLÁSTICO, POLIETILENO, RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5L	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 2.409,60	R\$ 5,40	R\$ 2.710,80	11,11	R\$ 0,60
82	5.710.00	UND	VASSOURA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, COM CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 17.130,00	R\$ 10,77	R\$ 61.496,70	72,14	R\$ 7,10
83	4.365.00	UND	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, TIPO PINDOBA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,80	R\$ 7.749,00	R\$ 5,90	R\$ 25.399,90	69,49	R\$ 4,10
84	3.725.00	UND	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO REVESTIDOS EM PLÁSTICOS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,90	R\$ 10.802,90	R\$ 9,20	R\$ 30.545,00	64,53	R\$ 5,10
85	4.025.00	UND	VASSOURA DE PIÇAVA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,70	R\$ 14.897,50	R\$ 10,15	R\$ 40.853,75	63,55	R\$ 6,10
86	3.991.00	UND	VASSOURÃO DE PIÇAVA, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO DE MADEIRA, TIPO GARI -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,10	R\$ 20.354,10	R\$ 18,35	R\$ 65.252,88	68,91	R\$ 11,10
87	666.00	UND	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM PLÁSTICO -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,70	R\$ 1.470,50	R\$ 4,05	R\$ 3.503,25	58,02	R\$ 2,30
						Subtotal Adjudicado R\$ 372.255,10		Subtotal Orçado: R\$ 4.176.549,97	66,97%		754.633,8

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	6.354.00	UND	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANISAMS EMBALAGEM COM 2 LITROS -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 8.895,60	R\$ 4,36	R\$ 27.836,52	68,04	R\$ 2,98
89	4.411.00	UND	DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO, CLORADO, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS PARA USO GERAL -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,80	R\$ 21.613,90	R\$ 17,28	R\$ 76.222,08	71,84	R\$ 12,30
92	3.033.00	PCT	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLH	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,90	R\$ 20.927,70	R\$ 11,46	R\$ 34.756,18	39,78	R\$ 4,50
94	10.112.00	UND	SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA PESADA, EM EMBALAGEM DE 500G -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 10.112,00	R\$ 3,40	R\$ 34.380,80	70,59	R\$ 2,40
96	2.283.00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, 20LT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 7.990,50	R\$ 11,04	R\$ 25.204,32	68,30	R\$ 7,50
97	1.433.00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, RESISTENTE, FABRICADO COM MATERIAL VIRGEM, EM POLIETILENO REFORÇADO, COM 7 MICRONS DE ES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 17.196,00	R\$ 25,00	R\$ 35.828,00	82,00	R\$ 13,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 372.255,10		Subtotal Orçado: R\$ 1.126.888,93	66,97%		754.633,8

Fornecedor: AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA - 24.657.359/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	2.166.00	UND	DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA, COM ALCOOL, BICO PULVERIZADOR EM FRASCO DE 500ML -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,10	R\$ 8.876,50	R\$ 20,68	R\$ 44.772,20	80,17	R\$ 16,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.876,50		Subtotal Orçado: R\$ 44.772,20	80,17%		35.895,7

Fornecedor: ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	99.00	UND	DESINTURIDOR DE PIPA CONFECIONADO EM BORRACHA COM CABO MADEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,70	R\$ 366,30	R\$ 9,74	R\$ 964,26	82,01	R\$ 6,00
27	89.00	UND	DESINTURIDOR DE VASO CONFECIONADO EM BORRACHA COM CABO MADEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,90	R\$ 614,10	R\$ 11,34	R\$ 1.009,26	39,15	R\$ 4,40
						Subtotal Adjudicado R\$ 980,40		Subtotal Orçado: R\$ 1.973,52	50,32%		R\$ 990,1

Fornecedor: W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	24.492.00	PCT	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 4 ROLOS DE 36M CADA -	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,29	R\$ 56.086,88	R\$ 3,10	R\$ 77.149,80	27,30	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 56.086,88		Subtotal Orçado: R\$ 77.149,80	27,30%		21.063,9

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 988.036,96	R\$ 2.502.383,09	60,52%	1.514.346,13

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 06 de Outubro de 2021

FRANCISCO FRANCINIANO RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL